

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych...

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 12 hal., do czoła i na prowincyi 14 hal. — Biura Redakcyi i Administracji ulica Podwale 1. 3. — Ekspedycja...

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi Nr. 510. Telefon Administracji 637.

Przemiarata:

Table with subscription rates: zamiejscowa (rezerwa 40 K, półroczna 20 K) and miejscowa (rezerwa 36 K, półroczna 18 K).

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują założeń i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca...

Ceny ogłoszeń (anonsów) kupieckich, osób prywatnych i t. p.: Wiersz petytowy 7 łamowy lub jego miejsce 30 hal. tabelaryczny i liczbowy 40 hal.

Nadesłane po 1 kor., kronika 1:50 kor., za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary petytowej. Ogłoszenia władz rządowych: autonomicznych po 30 hal., tabelaryczne i liczbowe po 40 hal. za wiersz petytowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe Towarzystw assekuracyjnych ubezpieczeniowych i t. p. po 60 hal. za wiersz petytowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej“ Lwów Podwale 1. 3, ogłoszenia kupieckie i osób prywatnych także biuro dzienników H. Buchstaba Lwów, ul Karola Ludwika 1. 21.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika Galicji z dnia 4 października 1918 l. 8676/K, regulujące obrót końmi rzeźnymi w Galicji i obwieszczenie ustanawiające ceny maksymalne koni rzeźnych...

CZĘŚĆ NIURZĘDOWA.

Lwów, 16 października 1918.

Exposé hr. Buriána.

Pokój, jego geneza i przeprowadzenie.

W komisji spraw zagranicznych Delegacji węgierskiej wygłosił P. Minister spraw zagranicznych hr. Burián następujące exposé: Wysoka komisyo! Od czasu ostatniego posiedzenia komisji...

szechnego, trwałego i sprawiedliwego pokoju.

W ten sposób osiągnię — jak się spodziewać należy — swój cel polityka pokojowa Austro-Węgier, prowadzona od lat dwóch z niewzruszoną konsekwencją...

Jeżeli się zatem okazało w ostatnim czasie, że dojrzwianie pokoju znacznie postąpić mogło naprzód, to tłumaczy się to ogólnym położeniem światowem...

Wobec ciągłego wahania się to w tę to w drugą stronę szczęcia wojennego, które żadnej ze stron walczących stale nie było wierne, które jednak nie pozwoliło także żadnej ze stron spodziewać się rozstrzygniętych korzyści bez niezmiernych dalszych ofiar...

Tego przekonania, do którego my już od pewnego czasu otwarcie przyznawaliśmy się, nie wypowiedzieli wprawdzie także nasi przeciwnicy, ale i u nich ciągle bardziej się rozwijało. Idzie tedy o to, aby tej zbawczej prawdzie utworować drogę i o to, by jedna ze stron pierwszą zdecydowała się do tego rozstrzygniętego kroku.

Nie przywiązując wagi do taktycznych szkód, któreby zład wynikać mogły, żeśmy pierwsi wyciągnęli ostateczny wniosek z tego poznania, nasza grupa Mocarstw niedawno postanowiła w najbliższym czasie podjąć krok, któryby mógł zbliżyć nas do ciągle nam przyswiecającej myśli urzeczywistnienia po-

koju na podstawie porozumienia. Tak tedy wniosek wystosowany przez nas i równocześnie przez Niemcy i Turcyę dnia 4 b. m. do prezydenta Wilsona, był tylko wykonaniem w zasadzie już powziętego postanowienia, na które żadnego wpływu mieć nie mogły ostatnie smutne wypadki w Bułgaryi.

Krok Bułgaryi, która pod naciskiem poważnego niepowodzenia wojskowego i wskutek rozkładu spowodowanego orgiami wojny od sześciu lat nad narodem ciężącej zwróciła się do ententy z prośbą o rozejm i o rozpoczęcie rokowań pokojowych przyspieszył tylko zamierzony krok sprzymierzeńców.

Ustąpienie Bułgaryi z wojny zmusiło jej sprzymierzeńców do zbudowania nowego frontu na południowym wschodzie. Choć Państwa centralne były w stanie temu wojskowemu nakazowi zadość uczynić i zbudować wał ochronny przeciwko armii wschodniej ententy, stało się przecież przez to nowe ukształtowanie jasnym, że nie mogliśmy się spodziewać więcej roztę zygającego powodzenia i że nasi przeciwnicy ze swej strony na pewne nie mogli liczyć na złamanie naszej obrony, że przeto wszelki dalszy rozlew krwi byłby bezcelowym.

Jeżeli z głosów zagranicy po mojej nocy z 14 września b. r., po dokładniejszym przyglądnięciu się im można było można, że w niedalekiej już przyszłości okaże się możliwość nawiązania rokowań pokojowych, to wywoły prezydenta Wilsona z 27 września utwierdziły nasze przekonania.

Z ową głęboką powagą, jaka cechuje wszystkie jego orędzia, ma prezydent nawiązać na nowo nie rozważań pokojowych, która wydawała się już zerwaną.

W zapatrywaniach prezydenta Stanów Zjednoczonych co do rozwiązania kwestyj światowych, które zniewalały do rozwiązania, nie brakło ducha owej czystej ludzkości nawet i wtedy, gdy wstąpił w szeregi naszych przeciwników i postawił niektóre zasady przeciwko nam zwrócone.

Tak tedy publiczne wynurzenia p. Wilsona nigdy nie pozostawały u nas bez wrażenia i nigdyśmy ich zasadniczo nie odrzucali.

Jeżeli prezydent Unii, który wedle swego stanowiska stoi ponad partjami, w swojej mowie z 27 września b. r. mówi o dokładnie określonych celach wojny, których — aby zacytować jego słowa — nie wymyślił żaden dyplomata ani żaden parlament, i jeżeli powiada, że cele narodowe coraz bardziej zeszyły na plan drugi a miejsce ich zajął wspólny cel szwalejszej ludzkości, to zupełnie przyjmujemy to zapatrywanie na obecne położenie świata.

Zmiany powstałe podczas wojny w zapatrywaniach na niejedną kwestję sporną, która istniała przed wybuchem wojny a która źródło swe miała w przeciwieństwach interesów poszczególnych państw i narodów, spowodowały także i nas usunąć na bok stanowisko jedynie interesu, by istniejące przeciwieństwa rozwiązać w myśl wyższej, wyrównującej sprawiedliwości.

Oczyszczona ciężkimi cierpieniami, które na całą prawie ludzkość nałożone zostały w tej wojnie, przeważająca większość ludów z radością przykłada się do kształtowania owych przyszłych stosunków na podstawie takich zasad.

Tą zasadą przejści przyłączyliśmy się do zasad sformułowanych przez p. Wilsona, które po największej części już przedtem należały do składu naszego programu pokojowego.

Należyte zrozumienie i celowo zastosowane zasady te, które urzeczywistniać mają bezstronną sprawiedliwość wywrą także zbawienny wpływ na uregulowanie stosunków wewnętrznych obu Państw Monarchii.

Jeżeli się w ten sposób pojmie nie nowe lecz w atmosferze cieplarnianej wojny dojrzałe zewnętrzne zadania Monarchii i rozwiąże, to doprowadzi to do spełnienia ży-

Dr. Józef Flach.

Polskie życie kulturalne na Ukrainie.

(Ciąg dalszy).

Teatr.

W wielożyczonym Kijowie, gdzie każda z czterech narodowości uprawia swoją sztukę teatralną, która u Rosyjan n. b. szczególnie wysoko stoi, teatr nabiera wyjątkowego, manifestacyjnego znaczenia.

Szczęśliwie się zdarzyło, że t. zw. Teatr Polski w Kijowie pozostający pod dyrekcją Franciszka Rychłowskiego, a mieszący się w dużym budynku przy ulicy Meryngowski, mógł po zwinięciu sceny dra Szyfmana w Moskwie rozporządzać pierwszorzędnymi siłami (niemal wyłącznie „jeńcami cywilnymi“, obywatelami austriackimi, chociaż z Warszawy przybyłymi).

Na sezon 1916—1917 zostali zaangażowani Stefan Jaracz, Juliusz Osterwa, Michał Tarsiewicz jako aktorzy i reżyserowie; Wincenty Drabik jako malarz sceniczny; ponadto Krakowianin, dr. Władysław Günther pełnił funkcję doradcy literackiego. Śmiało rzecz można, że w tych warunkach teatr polski w Kijowie mógł stać się pierwszą sceną polską poza Polską a jedną z pierwszych w ogóle.

Niestety jednak od samego początku w pięknej tej budowli były głębokie rysy. Z jednej strony Fr. Rychłowski, typowy dyrektor prowincjonalnego teatru, nie dorósł do stanowiska kierownika tak wysokiej artystycznej sceny, z drugiej prowadzona przez pewne sfery namiętna walka przeciw-

niemu wprowadzała do teatru wewnętrzny ferment a na zewnątrz jego powagę a nawet i popularność umniejszała. Była próba udziwienia sytuacji: za cenę rocznej subwencji w wysokości 30.000 rubli społeczeństwo polskie zyskiwało prawo artystycznej i narodowej kontroli nad dyrekcją Fr. Rychłowskiego. Organem tej kontroli była komisja teatralna, wybrana przez zarząd Towarzystwa Miłośników Sztuki, z Stanisławem Ułaszyńcem, jako przewodniczącym, a podpisanym, jako referentem.

Na jakiś czas to pomogło. Teatr Polski wystawił historyczny cykl dramatów polskich rozpoczęty „Odrpawą posłów greckich“ — a skończony, raczej przerwany — „Słowackim i Fredrą, po wybuchu rewolucyi zaś po raz pierwszy grał i w sezonie letnim, z niewyjątkiem w Kijowie powodem wystawiając „Kościuszkę pod Racławicami“.

Lecz rychło sytuacja znou się beznadziejnie pogorszyła. Z początkiem sezonu 1917—1918 gęże aktorów wrosły niepomierne, po części z powodu niesłychanej drożyzny życia w Kijowie. Nieznaczna wyżka cen biletów nie wyrównała niedoboru, zwłaszcza, że frekwencya publiczności się zmniejszyła. Raty subwencji wpływały opieszale, wreszcie ustały zupełnie, bo ziemiaństwo, które je płacić miało, zagrożone było w swym bycie radykalno-anarchistycznym ruchem chłopskim, straciwszy prawną podstawę egzystencji. Komisja teatralna sama się rozwiązała. Ciągłe przewroty społeczne, nie oszczędzające i teatru, podsycały wewnętrzne w nim wrzenie. Jeszcze zdobywał się on czasem na jakiś czyn artystyczny n. p. na pierwsze w Kijowie przedstawienie „Kordyana“, a pierwsze w ogóle w Polsce przedstawienie „Sulkowskiego“, ale wewnętrzny rozkład zmierzał szybko do katastrofy.

Na przedstawieniu wesołej krotowili Tristana Bernarda „Dwie kaczki“ wybuchł

w marcu 1918 ostry konflikt pomiędzy dyr. Rychłowskim a personelem artystycznym ze St. Jaraczem na czele. Przerwano to widowisko, zawieszono dalsze. Sprawa dostała się przed sąd obywatelski, złożony z czterech poważnych obywateli pod przewodnictwem adwokata Jordana-Pereświt-Soltana. Sąd ten zarządził wznowienie przedstawień usuwając jednak na razie Fr. Rychłowskiego od kierownictwa teatru. Kierownictwo to sąd powierzył podpisanemu dając mu „bezapelacyjną władzę“, uniezależniając tak od artystów jak i od dyrekcji. Rzeczy moje w Teatrze Polskim trwały przeszło miesiąc a czas ten starałem się upamiętnić w dziejach kijowskiej sceny najstarszym, jak tylko to w owych czasach było możliwe, wystawieniem — po raz pierwszy na Ukrainie — „Horsztyńskiego“ i wznowieniem komedii „Dom otwarty“ i „Wicek i Wacek“.

Wyrok sądu polubownego nie zadowolił oczywiście nikogo. Najmniej personalu teatralnego, który po udzieleniu przez powracającego do rządów dyr. Rychłowskiego dymisji J. Osterwie i St. Jaraczowi (M. Tarsiewicz już przedtem powrócił do Warszawy) w ogromnej większości zsolidaryzował się z nimi, oddając, tym razem na mocy wyboru, kierownictwo całej tej rzeczy podpisanemu. Teatr Polski przy ul. Meryngowskiej jeszcze jakiś czas wegetował, ale po kilku tygodniach Fr. Rychłowski zamknął go, oddał w obce ręce a sam opuścił Kijów.

Moja drużyna artystyczna dała najprzód w sali polskiego klubu „Ogniwo“ trzy wieczory literackie: Rydlowski, „Ukraina w poezyi polskiej“ i ku uczczeniu Konstytucyi Trzeciego Maja, następnie zaś wynajawszy tę samą salę urządziliśmy tam „Nowy Teatr Polski“. Na inauguracyjnym przedstawieniu dałmy nieznaną jeszcze nigdzie sztukę Eugeniusza Popoffa, młodego poety polskiego w Kijowie, „Bekonesans“, przedstawiającą epizod z wkrócenia strzelców Piłsudskiego do

Królestwa Polskiego. Drugą zupełną nowością była sztuka Kazimierza Dunin-Markiewicza „Marta wychodzi za mąż“, po za tem zaś graliśmy „Monnę Vannę“ Maeterlineka, „Jastrzębia“ Croisseta i t. d., oraz dałmy jeden wieczór patryotyczny ku uczczeniu sławy oręza polskiego p. t. „Virtuti Militari“. Służyło nam powodzenie materialne, doznawaliśmy przychyłnej ceny w prasie polskiej a nawet i rosyjskiej, sie wyjazd do kraju St. Jaracza, J. Osterwy, oraz podpisanego położył kres życiu tej sceny. Odrodziła się ona z końcem sierpnia 1918 r. pod kierownictwem znanej w całej Polsce artystki pani Stanisławy Wysockiej, oraz K. Dunin-Markiewicza; finansową podstawę dała ofiara Józefa Glińskiego, który dla ratowania polskiej sceny w Kijowie przeznaczył kilkanaście tysięcy rubli. W daną chwilk jest to jedyny teatr polski w Kijowie.

Przez pewien czas bowiem Kijów, obok speradycznie istniejących teatrzyków — posiadał jeszcze i drugą poważną scenę polską: teatr „Studia“, kierowany przez panią Wysocką a popierany przez osobne Towarzystwo ze Stanisławem Karwickim na czele. Wzorowane na moskiewskim „Teatrze Artystycznym“ Stanisławskiego, „Studia“ grały nie tyle zawodowymi aktorami, ile doskonale na licznych próbach wyuczonymi i szczerym zapałem do sztuki przepelnionymi amatorami, reżysera i wystawa były tu przedmiotem szczególniejszej uwagi. Przedstawienia „Upiorów“, „Panny Meżatki“ i „Siostro Beatrix“ oto najświetniejsze momenty tego teatru, tak jak znowu „Balladyna“, dzięki kubistycznym dekoracyom była najciekawszym eksperymentem artystycznym „Studów“.

(Ciąg dalszy nastąpi)

C. K. NAMIESTNICTWO.

L. 8676/K.

(4913)

Rozporządzenie

c. k. Namlestinika Galicyi z dnia 4 października 1918 regulujące obrót koniami rzeźniami w Galicyi.

§ 1.

Na podstawie rozp. c. k. Urzędu dla wyżywienia ludności z dnia 6 maja b. r. Dz. u. p. Nr. 166 i reskryptu tegoż Urzędu z dnia 6 b. m. L. 60983/Dep. 3. poruczam przeprowadzenie obrotu koniami rzeźniami w Galicyi wyłącznie c. k. Galic. Zakładowi obrotu bydłem i w tym celu rozszerzam zakres działania tegoż Zakładu powołanego do życia rozporządzeniem c. k. Namlestinictwa z dnia 25 marca 1917 (Dz. u. kr. 34) także na konie rzeźne.

§ 2.

Wolny obrót koniami rzeźniami jest wzbroniony, a zakupno i sprzedaż tych zwierząt może skutecznie wyłącznie c. k. Galic. Zakład obrotu bydłem przez swój organ handlowy, który ustanawia się aż do odwołania Galicyjski Akcyjny Bank Kupiecki we Lwowie.

§ 3.

W tym celu c. k. Galic. Zakład obrotu bydłem zaopatrzy komisjonerów wspomnianego organu handlowego w stosowne legitymacje. Tylko komisjonerom zaopstrzonym takimi legitymacjami, przysłuże prawo zakupna i ładowania koni rzeźnych w kraju.

§ 4.

Ceny koni rzeźnych oraz mięsa i wyrobów masarskich tych zwierząt będą regulowane i ogłaszane osobnymi rozporządzeniami c. k. Namlestinictwa.

§ 5.

Wywóz poza granice Galicyi koni rzeźnych w stanie żywym i zabitym, w całości, lub w częściach, jest dozwolony tylko za pozwoleniem c. k. Namlestinictwa względnie c. k. Galic. Zakładu obrotu bydłem. Ładowanie koni rzeźnych w kraju na wszystkich stacjach nadawczych, dopuszczalne jest tylko za okazaniem legitymacji i frachtu kolejowego, zaopatrzonego podpisem komisjonera, przy zachowaniu przepisów policyjno-weterynaryjnych.

§ 6.

W miejscach odbioru koni ustanowi c. k. Galic. Zakład obrotu bydłem komisję złożoną z lekarza weterynaryjnego, zastępcy Zakładu, oraz odbiorcy, których zadaniem będzie stwierdzić, czy przeznaczone na rzeź konie nie nadają się do dalszego użytku, a w danym razie konie takie wykluczać od rzezi.

§ 7.

Wszelkie wydane przez władze zezwolenia na zakupno koni rzeźnych w kraju tracą ważność z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 8.

Kto żąda, przyrzeka, lub płaci za konie rzeźne, lub mięso z tych zwierząt ceny wyższe od ustanowionych i ogłoszonych każdorazowo przez c. k. Namlestinictwo na podstawie niniejszego rozporządzenia, ten będzie karany, o ile przekroczenia nie podlegają surowszej karze, przez władze polityczne pierwszej instancji, aresztem od jednego tygodnia do sześciu miesięcy. Obok kary aresztu można orzec grzywnę 10.000 koron.

Kto w inny sposób dopuszcza się przekroczenia niniejszego rozporządzenia ten będzie karany przez władzę polityczną pierwszej instancji grzywną do 20.000 koron, lub aresztem do sześciu miesięcy, o ile przekroczenie nie podlega surowszej karze. Przy zaistnieniu okoliczności obciążających, kary te mogą być orzeczone równocześnie.

Podżeganie do takich czynów, lub współdziałanie w nich podlega tej samej karze.

§ 9.

Z powodu ukarania może być w dalszym ciągu orzeczona utrata uprawnienia przemyślowego na zawsze, albo na nieoznaczony czas, a to w wypadku, gdy przekroczenie zostało w wykonywaniu uprawnienia.

Również może być orzeczone z powodu przeprowadzenia postępowania karnego przypadek koni rzeźnych, albo mięsa koni, do których odnosi się działanie podlegające karze, albo przypadek cen ich kupna sprzedaży jeżeli tych przedmiotów nie można już uchwycić.

W razie widocznego działania wbrew temu rozporządzeniu, można nawet niezależnie od ukarania orzec przypadek tych przedmiotów, lub cen ich kupna sprzedaży.

Przedmioty przypadek, lub kwota osiągnięta z ich sprzedaży będzie użyta dla zaopatrzenia ludności.

§ 10.

Polityczne władze powiatowe i rządowe władze policyjne mogą wydawać odpowiednie zarządzenia, a to celem zabezpieczenia przypadku, przeciw którym to zarządzeniem odwołanie jest niedopuszczalne.

Władza uprawniona do zabezpieczenia może sprzedać przedmioty zabezpieczone jeszcze przed orzeczeniem o ich przypadku, jeśli wskutek przechowania tych przedmiotów powstają koszty, albo jeżeli zachodzi niebezpieczeństwo ich zepsucia się.

§ 11.

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

C. k. Namlestinik:

Huyn, Gen. pułk. w. r.

C. K. NAMIESTNICTWO.

L. 8676/K.

(4913)

Obwieszczenie

c. k. Namlestinictwa z dnia 4 października 1918 r. L. 8676/K. ustanawiające ceny maksymalne koni rzeźnych.

§ 1.

W myśl postanowienia § 4 rozporządzenia c. k. Namlestinika Galicyi z dnia 4 października 1918 r. L. 8676/K. ustanawia się aż do odwołania za 1 kg. wagi żywej koni rzeźnych cenę po 3 korony.

Do ceny tej wolno jest organowi handlowemu c. k. Galic. Zakładowi obrotu bydłem t. j. Galicyjskiemu Akcyjnemu Bankowi Kupieckiemu pobierać na pokrycie kosztów administracyjnych o ile konie są przeznaczone dla własnych przedsiębiorstw tegoż Banku po 20 hal. za 1 kg. żywej wagi, natomiast o ile towar będzie oddany innym odbiorcom po 50 hal. za 1 kg. żywej wagi.

§ 2.

Przekroczenie niniejszego obwieszczenia będzie karane w myśl postanowienia §§ 8, 9 i 10 rozporządzenia c. k. Namlestinika z dnia 4 października 1918 r. L. 8676/K.

§ 3.

Obwieszczenie niniejsze obowiązuje od chwili ogłoszenia.

C. k. Namlestinik:

Huyn, Gen. pułk. w. r.

L. 7761/918

(4862 3-3)

Wezwanie.

W dniu 7 i 12 lutego 1918 podczas pełnienia służby przytrzymały organa c. k. policyi wojskowej w Nowym Sączu większą ilość wyrobów tytoniowych, które zakwestynowały. Ponieważ powyższe przedmioty przytrzymano wśród prawnych poszlak przekroczenia skarbowego, a sprawcy umknęli i tak nazwiska ich, jak i miejsce obecnego pobytu nie są znane, przeto wzywa się każdego, kto mógłby rościć sobie pretensje do powyższych wyrobów tytoniowych, aby w przeciągu dni 90 licząc od dnia ogłoszenia niniejszego wezwania zgłosił się w kancelarii urzędowej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu Nr. 16 I. p., gdyż w przeciwnym razie postąpi się w myśl ustawy z przytrzymanymi wyrobami tytoniowymi.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Nowy Sącz, dnia 22 września 1918.

W sądzie tutejszym mają być wykonane roboty adaptacyjne budynku aresztowego. Kosztorys sporządzony przez c. k. Starostwo wynosi kwotę 25.000 koron. Oferty należy wnieść do naczelnictwa tutejszego sądu do dnia 1 listopada b. r. gdzie można przegłądać plany i kosztorysy.

C. k. Sąd powiatowy.

Niepołomice, 7 października 1918. (4868 3-3)

L. 6523.

(4882 2-3)

Obwieszczenie.

Na odbytem dnia 1 października 1918 32 losowaniu 4 pr. w srebrze oprocentowanej pożyczki pierwszeństwa I. węgiersko-gal. kolei żelaznej z 5 września 1887 wylosowano:

Nr. 5501—6000,

Nr. 21001—21011.

tj. 511 sztuk obligacji w łącznej kwocie 102.200 złr. w. a. = 204.400 kor.

Wartość nominalna tych wylosowanych obligacji pierwszeństwa majątkowe będzie od dnia 1 stycznia 1918 w c. k. Centralnej Kasie państwowej w Wiedniu.

Z poprzednich losowań pozostały jeszcze nieopbrane zapisy dłużne z numerów seryj idealnych:

35501—35972, 41001—41455,

43501—43937, 60001—60492.

Wiedeń, 1 października 1918.

Z c. k. Dyrekcji długów państwa.

Licytacje.

E. 17/18 (34). Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Judy Eichensteina w Sanoku strony egzekwującej odbędzie się dnia 11 listopada 1918 r. godz. 9 przed południem w biurze Nr. 8 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja nieruchomości majątkowej tabul. Zawadka ks. gr. dla większych posiadłości c. k. Sądu obwodowego w Sanoku lwh 201. Wartość szacunkowa 180.548 koron 10 hal. Najniższa oferta 123.115 kor. 40 hal. Do majątkowości powyższej należą następujące przynależności: 3 sztuki bydła, 1 siewnik, 4 pługi, 2 kultywatory, 1 młynek, 1 grabarka, 1 wóz, 1 wózek, 1 para chomątów, oszacowane na 4.125 koron. Poniżej najniższej oferty sprzedż nie nastąpi.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 3 października 1918. (4896 2-3)

Spadki.

A. 1679/16. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do wiadomości, iż dnia 21 czerwca 1916 zmarł w Staremsiole bez testamentu Marcin Ozóg. Wzywa się domniemanych dziedziców, by w przeciągu jednego roku zgłosili się z prawami swoimi do spadku do tego sądu wykazując się prawami swymi, wnieśli oświadczenie się do spadku, w przeciwnym razie spadek dla którego kuratorką ustanowiono Franciszkę Ozóg przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziedzicami i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie

przyjęta jako bezdziedziczna przez Państwo zostanie zabrana.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Lubaczów, 8 października 1917. (4893)

Konkurs.

Prez. 35.026. Ogłoszony w Nr. 235 „Gazety Lwowskiej“ konkurs na posady radcy wyższego sądu krajowego w sądzie krajowym we Lwowie i w sądach obwodowych w Kołomyi i Samborze, upływa z dniem 25 października 1918.

Przydyum c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, 4 październ. 1918. (4898 1-2)

Amortyzacje.

Nc. I. 30 18. Na wniosek Arona Maimana kupca w Tłustem, wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do poświadczenia Nr. 49.875 urzędu zastawniczego na zastawiony w Bukowiński-j Kasie oszczędności w Czerniowcach złoty zegarek z lancuskiem w roku 1914 celem zabezpieczenia pożyczki w kwocie 50 kor., które miało wnioskodawcy zaginać.

Wzywa się posiadacza tego poświadczenia, by zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy i sądowo przedłożył, także inni interesowani mają zgłosić swe zarzuty przeciw wnioskowi w razie przeciwnym uznalby sąd po upływie terminu to poświadczenie za umorzone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Tłuste, 19 września 1918. (4910 2-3)

Nc. I. 1113/18 (3). Na wniosek Racheli Lei Korn w Kozłowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekmo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładowej Powszechnego Zakładu kredytowego w Tarnowie Nr. 2325 opiewającej na kwotę 1038 kor. 74 hal.

Posiadacza powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Tarnów, dnia 5 sierpnia 1918.

T. 38/18 (5). Na wniosek Klary Cwetkovej w Samborze, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej Kasy oszczędności miasta Sambora Nr. 36 244 wystawionej na imię „Masa spadkowa po śp. Adoife Cwete“ a na kor. 4757 37 hal. per 1 stycznia 1918 opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Sambor, 22 września 1918. (4906)

T. VI. 180/18 (4). Auf Antrag der Frau Emma von Schmid Wellenburg in Innsbruck wird nachstehendes der Antragstellerin angeblich in Verlust geratenes Wertpapier aufgeboden, dessen Inhaber wird aufgefordert dieses binnen einem Jahre vom Tage der ersten Kundmachung der Aufgebotes, bei Gericht vorzuweisen auch andere Beteiligte haben ihre Einwendung gegen den Antrag zu erheben. Sonst würde das Wertpapier nach Ablauf dieser Frist für kraftlos erklärt werden. Bezeichnung des Wertpapiers: Der auf den Inhaber lautende Depotschein des Kredit-Vereines der Mitglieder der wechselseitigen Versicherungsgesellschaft in Krakau vom 5 Oktober 1906 Nr. 2995 über die Polizze dieser Gesellschaft Nr. 103.627.

K. k. Landesgericht Ab. VI.

Krakau, am 19 September 1918. (4857)

T. VI. 64/18 (7). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Cypryana Chuchry. Cypryan Chuchro z Borzęcina ur. dnia 16 listopada 1875 w Łękach ad Szczepańskiej, użyty w czasie inwazy nieprzyjacielskiej do forszażu, przy przejściu przez linię bojową między Tuchowem a Zakliczymem w oddaleniu około 6 kilometrów od Tuchowa w czasie między 5 a 10 marca 1915 padł trafiony kulą wedle zeznań towarzyszy jego Jana Wesółskiego z Borzęcina. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Cypryan Chuchro poniósł śmierć, przeto na prośbę Józefa Kijaka wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby wiadomiono sąd albo kuratora Jakóba Materę w ciągu sześciu miesięcy o zaginionym. Po upływie powyższego czasu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, 11 września 1918. (4780)

P. VII. 22/14. Na wniosek p. Zofii Rozalii 2-im. Lachowiczowej zarządza się umoczenie książeczki powiatowej Kasy oszczędności w Brodach Nr. 17.915 wystawionej na nazwisko nieletnich Maryana Józefa 2-im, Heleny Stefani 2-im, i Czesława Stanisława 2-im. Lachowiczów a opiewającej na kwotę 715 kor. 15 hal., która w czasie inwazy rosyjskiej zaginęła. Wobec tego wzywa się posiadacza tej książeczki, by w przeciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu zgłosił swoje prawa, w razie bowiem przeciwnym po upływie tego terminu uznany będzie ten papier wartościowy jako pozbawiony znaczenia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.
Brody, 6 października 1918. (4908)

T. 108/18 (2). Auf Antrag des Dr. Wilhelm Auerhann werden nachstehende, dem Antragsteller angeblich in Verlust geratene Wertpapiere aufgeboten; deren Inhaber wird aufgefordert, sie binnen 1 Jahre vom Tage der ersten Kundmachung des Aufgebotes bei Gericht vorzuweisen; auch andere Beteiligte haben ihre Einwendungen gegen den Antrag zu erheben. Sonst würden die Wertpapiere nach Ablauf dieser Frist für kraftlos erklärt werden. Bezeichnung der Wertpapiere: Zwei Lebensversicherungs-policen der k. k. priv. Riunione Adriatica di Sicurtà in Triest General Agentchaft in Lemberg: a) Nr. 186.075 zu Gunsten des Dr. Wilhelm Auerhann und auf den Betrag von 20.000 K., b) Nr. 276.444 zu Gunsten der Frau Laura recte Lea Auerhann geb. Stein und auf den Betrag von 10.000 Kr. ansgestellen.

K. k. Landesgericht in Z. R. S., Abt. VII
Lemberg, am 23 April 1918. (4682)

T. II. 9/18 (1). Auf Ansuchen der Zivnostenska banka Filiale Wien I. Herren-gasse 12 wird das Verfahren zur Amortisierung der nachstehenden angeblich in Verlust geratene Wechsel eingeleitet und dessen Inhaber aufgefordert sie binnen 45 Tagen von der Veröffentlichung des Ediktes diesem Gerichte vorzulegen. Sonst würden die Wechsel nach Ablauf der Frist für amortisiert und unwirksam erklärt. Die Wechsel a) dtto Mikulínice, den 8 März 1914 über 112 K 19 h, von Firma G ttel Polisiuk in Mikulínice akzeptiert, b) dtto Tarnopol, den 29 Mai 1914 über K 97 vom Jakel Springer u. Frau in Tarnopol akzeptiert und c) dtto Leitomischl, den 1 April 1914 über 124 K 70 h vom Kalman Saffer und Max Frankl in Tarnopol akzeptiert.

K. k. Kreisgericht, Abt. II.
Tarnopol, am 30 Juli 1918. (4844)

T. 289/18 (1). Auf Ansuchen Auna Hainbach wird das Verfahren zur Amortisierung des nachstehenden, angeblich in Verlust geratene Wechsels eingeleitet und dessen Inhaber aufgefordert, ihn binnen 45 Tagen vom Tage der Verlautbarung diesem Gerichte vorzulegen. Sonst würde der Wechsel nach Ablauf der Frist für amortisiert und unwirksam erklärt. Ein Wechsel auf 700 K am 28 Mai 1914 durch Natan Gelber in Lemberg ausgestellt am 28 September 1914 zahlbar durch Akzeptantin Marie Kupferschmid in Lemberg und durch Peisach Gelber giriert.

K. k. Landesgericht in Z. R. S., Abt. VII.
Lemberg, am 26 Juni 1918. (4672)

Nr. 237/17 (4). Auf Antrag des Herrn Josef Chaloupka Rechnungs-Unteroffizier I. Klasse beim Inf. Reg. 55 in Bielitz werden nachstehende dem Antragsteller angeblich in Verlust geratene Wertpapiere aufgeboten, deren Inhaber wird aufgefordert, sie binnen 6 Monaten vom Tage der ersten Kundmachung des Aufgebotes bei Gericht vorzuweisen, auch andere Beteiligte haben ihre Ein-

wendungen gegen den Antrag zu erheben. Sonst würden die Wertpapiere nach Ablauf dieser Frist für kraftlos erklärt werden. Bezeichnung der Wertpapiere: Verkaufsurkunde Nr. 31.710 am 27 Oktober 1913 ausgestellt von der Böhmisches Industrial-Bank Filiale in Brünn über: 1 Italienisches Rotes-Kreuz Los vom Jahre 1885 Ser. 5376 Nr. 15 Nom. Wert. 25 Lire, 1 Josziv-Los vom Jahre 1888 Ser. 3100 Nr. 44 Nom. Wert 4 K, 1 Serb. Tololi. Los vom Jahre 1888 Ser. 9889 Nr. 1 Nom. Wert 10 Frank.

K. k. Bezirksgericht S. I., Abteilung VI.
Lemberg, am 18 Juni 1918. (4892)

T. II. 8/18 (1). Auf Ansuchen der landwirtschaftlichen Creditbank für Böhmen in Prag N. C. 585/I. wird das Verfahren zur Amortisierung des nachstehenden, angeblich in Verlust geratenen Wechsels eingeleitet und dessen Inhaber aufgefordert, ihn binnen 45 Tagen vom Verlautbarung diesem Gerichte vorzulegen. Sonst würde der Wechsel nach Ablauf der Frist für amortisiert und unwirksam erklärt. Der Wechsel ist ausgestellt in Tarnopol am 11 Juli 1914, über K. 300. Ansteller E. Stein in Tarnopol, Akzeptant Izak Niesenbaums Witwe in Tarnopol, Fälligkeit am 9 August 1914, Zahlbar beim Akzeptanten in Tarnopol.

K. k. Kreisgericht, Abteilung II.
Tarnopol, am 30 Juli 1918. (4843)

Firmy

Firm. 330 Stow. III. 397. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Galicyjska Spółka zbytu jaj i drobiu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. 1. Członek dyrekcji wystąpił Feliks Skrochowski. 2. Członek dyrekcji wybrany Stanisław Bronikowski we Lwowie, obecnie w Wiedniu I. Franciskanerplatz 5 zastępcą dyrektora. Dzień wpisu: 22 lipca 1918.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddz. IV.
Lwów, dnia 20 lipca 1918. (4816)

Firm. 92/18. Stow. IV. 23. Wpis stowarzyszenia. Wpisano do rejestru stowarzyszeń w dniu 26 czerwca 1918 r.: Siedziba stowarzyszenia: Wilkowice, (c. k. Sąd powiatowy Biela). Brzmienie firmy: „Ludowe stowarzyszenie spożywcze w Wilkowicach“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Przedmiot przedsiębiorstwa: Dostarczanie środków żywności, części ubrań, artykułów gospodarstwa domowego i wogóle towarów wszelkiego rodzaju, przez zakupno, wytwarzanie lub przerabianie oraz dostarczanie tychże towarów członkom za gotówkę. Umowa stowarzyszenia (statut) z dnia 7 czerwca 1918 r. Udział wynosi 30 kor. i jest płatny przy wstąpieniu. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i jeszcze dalszą kwotą 30 kor. Ogłoszenia następują przez przybicie ich na tablicy ogłoszeń w lokalu stowarzyszenia. Zarząd składa się z trzech członków. Członkami zarządu są: Józef Ozader, robotnik w Wilkowicach Nr. 134, przewodniczący, Józef Wippel, robotnik w Wilkowicach Nr. 159, kasyer, Ludwik Niewczyk, robotnik w Wilkowicach Nr. 212, kontrolor. Uprawniony do zastępstwa stowarzyszenia jest zarząd. Podpis firmy: Pod wyciśniętą stampilią firmową stowarzyszenia podpisuje dwóch członków zarządu swoje nazwiska.

C. k. Sąd obwodowy jako handl. Oddz. II.
Wadowice, 26 czerwca 1918 (4770)

Firm. 147 Rg. B. I. 25. Aenderungen bei einer bereits eingetragenen Firma. Im Register wurde am 12 Mai 1918 bei der Firma. Wortlaut: Erste österreichische allgemeine Unfall-Versicherungs-Gesellschaft, General. Repräsentant für Galizien und Bukowina. Sitz: Lemberg. Folgende Änderung eingetragen: Emanuel Ehrentheil Generaldirektor-Stellvertreter der k. k. priv. Assicurazioni Generali in Triest als Mitglied des Verwaltungsrates angetragen. Derselbe zeichnet kollektiv mit dem Generaldirektor oder mit einem Direktor oder mit zwei Kollektivprokuristen.

K. k. Landes- als Handelsgericht, Abt. IV.
Lemberg, am 21 Mai 1918. (4721)

Firm. 220 Reg. A. II. 113. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Lwów, ul. Bonifratrów 14. Brzmienie firmy: Dom importowo-eksportowy dr. Gustaw Załęcki, inż. Stefan Raczkowski i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel surowców i fabrykatów wszelkiego rodzaju. Forma spółki: Spółka jawna od 1 kwietnia 1918. Spólnicy osobiście odpowiedzialni: dr. Gustaw Załęcki ul. Bonifratrów 14, Stefan Raczkowski inżynier ul. Mikołajowa

Reja 3, Bolesław Wieleżyński em. sekretarz Akademii rolniczej w Dublanach obecnie ul. Kochanowskiego 43, wszyscy we Lwowie. Do zastępstwa istniejącego zakładu głównego jest uprawniony wyłącznie spółnik dr. Gustaw Załęcki sam. Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieści swój własnoręczny podpis dr. Gustaw Załęcki, Dzień wpisu: 5 kwietnia 1918.

C. k. Sąd krajowy jako hand., Oddział IV.
Lwów, dnia 4 kwietnia 1918. (4735)

Firm. 580/18 Stow. V. 277. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Związek gospodarzy pod nazwą: Konsum urzędników skarbowych stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Zmiana statutu: w §§ 12, 15, 23, 24, 28 i 39 nastąpiła w Walnym Zgromadzeniu odbytym dnia 4 marca 1917, dnia 7 lipca 1918 i dnia 21 lipca 1918 jak odpis protokołu przechowany w zbiorze załączek. 1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Jan Towarnicki, Stanisław Kamiński i Piotr Winarski. 2. Członkowie dyrekcji wybrani: ponownie Stanisław Kamiński i Jan Towarnicki, a nadto Tadeusz Popiel, c. k. komisarz Skarbu we Lwowie, ul. Głęboka 21. Data wpisu: 28 lipca 1918.

C. k. Sąd krajowy jako handl., Oddz. IV.
Lwów, dnia 27 lipca 1918. (4814)

Firm. 422/18 Oddz. C. I. 162. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców spółkowych. Do rejestru Oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Kraków. Brzmienie firmy: „Hermes“ fabryka wyrobów żelaznych i metalowych, Spółka z ogran. odpow. w Krakowie, po niemiecku: „Hermes“ Eisen und Metallwarenfabrik-Gesellschaft m. b. H. in Krakau. Zmiana kontraktu: art. XI. kontraktu spółki z daty Kraków, 5 lipca 1913 L.R. 2997 został zmieniony art. VI. aktu z dnia 10 lipca 1918 L. R. 16806 w ten sposób, że oddział zarząd składa się z jednego zawiadowcy, którym będzie p. Adolf Zieger i który firmę podpisywać będzie jako jedyny zawiadowca w ten sposób, że pod wyciśniętą stampilią wydrukowaną, lub przez kogokolwiek wypisaną nazwą firmy, podpisze swoje imię i nazwisko. Wystąpili zawiadowcy: dr. Marcin Glückstein, dr. Teofil Breit i Samuel Opczyński. Dzień wpisu: 8 września 1918.

C. k. Sąd kraj jako handlowy, Oddział II.
Kraków, dnia 7 września 1918. (4776)

Firm. 380/18 Stow. V. 328. Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Krzeszowice. Brzmienie firmy: „Związek spożywczy urzędników dóbr hr. Potockich“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością w Krzeszowicach. Data statutu: Krzeszowice, dnia 14 maja 1918 r. Przedmiot przedsiębiorstwa: zaopatrzenie członków w artykuły codziennego użytku. Czas trwania: stowarzyszenia jest nieograniczony. Dyrekcja: zarząd składa się z 4 członków. Do pierwszego zarządu wybrano: Moosa Karola inspektora, Piotra Wodnieckiego rachmistrza, Zygmunta Bukowskiego urzędnika i Alfreda Horowicza sekretarza administracji dóbr hr. Potockich w Krzeszowicach zamieszkałych. Podpis firmy: Podpis firmowy towarzystwa zawiera firmę wypisaną, lub odbitą, oraz podpis dwóch członków zarządu. Ogłoszenia: Wszelkie ogłoszenia towarzystwa odbywają się przez obwieszenie w lokalu Towarzystwa Kasynowego w Krzeszowicach. Oprócz tego można ogłoszenia towarzystwa podać jeszcze w inny sposób do ogólnej wiadomości. Udziały członków: Udział członka wynosi 10 koron. Każdy członek obowiązany jest wpłacić przynajmniej jeden udział. Odpowiedzialność: Każdy członek odpowiada za zobowiązania Towarzystwa podwójną sumą deklarowanych udziałów. Wpis szczegółowy: Rada nadzorcza składa się z 5 członków Data wpisu: 22 sierpnia 1918.

C. k. Sąd krajowy jako handl., Oddział II.
Kraków, dnia 22 sierpnia 1918. (4774)

Firm. 599/18 Stow. V. 358. Wpis firmy zarobkowego i gospodarskiego stowarzyszenia. Wpisano do rejestru zarobkowych i gospodarskich stowarzyszeń. Osódek stowarzyszenia: Glinysko. Firma brzmi: Gospodarsko-towarzystwo spółka, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Data statutu: 24 marca 1918. Przedmiot przedsiębiorstwa jest: spójnoci gospodarskiej siły swoich członków dla ich dobrobytu przez zakupowanie przedmiotów potrzebnych w rільnim, promysłowym i domaszim gospodarstwie, ta zbywaniu produkti rільnego i promysłowego gospodarstwa. Czas trwania: nieograniczony. Dyrekcja składa się z sprawnika, kasiera i księgowodcy, wybranych radą nadzi- rajuco na protyach 3 lit. Na pierwsze 3-lita

zietali wybrani: Wasyl Horko, gospodarz w Glinysku sprawnikom, Paaja Mikytin, gospodini w Glinysku kasierom, Ivan Gladkovskij, gospodarz w Glinysku księgowodcem. Підписе фірми: під фірмою стоваришення будуть уміщені підписи двох членів дирекції (управи). Оголошення: будуть поміщені на на се таблиці в льокалі стоваришення або в одній з львівських часописей. Уділь члена: 20 кор. Відвічальність члена: гальшою квотою до 3 разовой висоти заявленого уділу.

Ц. к. Суд краєвий яко торгов., V. IV.
Львів, дня 31 липня 1918. (4807)

Фірм. 521 стов. V. 304. Впис фірми заробкового і господарського стоваришення. Вписано до реестру заробкових і господарських стоваришень. Осóдок стоваришення: Львів, Ринок 10 Фірма звучить: Господарско-торговельна спілка „Нива“, стоваришення зареєстроване з обмеженою порукою у Львові. Дата статуту: 10 липня 1917. Предмет підприємства: а) закуповати лише і виключно для своїх членів предмети потрібні в їх рільним, промисловим і домашнім господарстві та збувати продукти їх рільного і промислового господарства, б) удержувати потрібні до сего складу і машини урядження для своїх членів. Час треваня: неограничений. Управа складає ся з 3 членів: справника, касiera і книговодця, вибраних через Надзираючу Раду на три літа а затверджених через загальні збори. Вибрані зістали: Никола Петрів, емеритований управитель школи на Клепарові коло Львова справником, Стефан Кульчицький, властитиль реальности в Кульпаркові касиером і Ілько Квінтюк, властитиль реальности в Ляцках мруованих книговодцем. Підписе фірми: слідую в той спосіб, що під фірмою будуть уміщені підписи двох членів управи. Оголошення: поміщені будуть на таблиці в льокалі стоваришення або в одній з львівських часописей означеній через Надзираючу Раду. Уділь членів: 20 кор. Відвічальність слугає кромі уділу до дальшої квоти, відповідаючої 3 разовой висоти заявленых уділів. Дата впису: 31 липня 1917.

Ц. к. Суд краєвий яко торг. Відділ IV.
Львів, дня 27 липня 1917. (4752)

Фірм. 605/14 Stow. III. 157. Вписано до реестру стоваришень заробкових і господарських, що на III. звичайних загальних зборах „Спілка ошадноси і позичок в Чернихові стоваришення зареєстрованого з обмеженою порукою дня 3 мая 1914, в місце уступившого Кіндрата Семчишина вибрано членом заряду Івана Хомина, господаря в Чернихові. Дата впису: 17 липня 1918.

Ц. к. Суд окружний яко торг., Відділ II.
Тернопіль, 16 липня 1918. (4841)

Фірм. 402 стов. II. 330 Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень. Вписано в реестрі стоваришень заробкових і господарських. Осóдок стоваришення: Рава Руска Фірма звучить: Повітове Товариство кредитове „Віра“, стоваришення зареєстроване з обмеженою порукою. 1. Члени дирекції виступили: Стефан Ничай. 2. Заступником члена дирекції вибрано: Василя Терпелюка іжнінера в Раві Рускій. Дата впису: 16 липня 1918.

Ц. к. Суд краєвий яко торг., Відділ IV.
Львів, дня 10 липня 1914. (4806)

Фірм. 127/10 Stow. V. 342. Вписе фірми заробкового і господарського стоваришення. Осóдок стоваришення: Диків Старий. Фірма звучить: Господарско-торговельна спілка „Надія“, стов. зар. з обмеженою порукою в Дикові старим. Дата статуту: 14 лютого 1918. Предмет підприємства: єсть сполучати господарски сили своих членів для їх добробиту, через закуповане предметів потрібних в їх рільним, промисловим і домашнім господарстві, та збувати продукти їх промислу і удержувати потрібні до сего членом складу і машини. Час треваня: неограничений. Дирекція складає ся з 3 членів справника, касiera і книговодця, а зістали вибрані Теодор Вайняк, рільник в Дикові справником; Александр Вайняк, рільник в Дикові касиером; Іван Боєнко, рільник в Дикові книговодцем. Підписе фірми наступає в той спосіб що під фірмою стоваришення будуть уміщені підписи двох членів управи. Оголошення наступают на таблиці в льокалі стоваришення і одній з місцевих часописей. Уділь члена вносить 20 K. Відвічальність членів слугає до висоти 3 разовой заявленого уділу. Дата впису: 18 марта 1918.

Ц. к. Суд краєвий яко торг. Відділ IV.
Львів, дня 8 марта 1918. (4659)

Firm. 629/18. Wpisano do rejestru dnia 11 września 1918. Siedziba firmy: Przeworsk. Brzmienie firmy: Związek gospodarczy funkcyjonyuszy państwowych, krajowych i gminnych „Samopomoc” w Przeworsku, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: „Konsumverein der Staats-Landes und Gemeindefunktionäre „Samopomoc” in Przeworsk. Data statutu: Przeworsk, dnia 1 września 1918 r. Przedmiot przedsiębiorstwa: Stowarzyszenie celem nabywania i dostarczania członkom artykułów codziennego zapotrzebowania. Dyrekcja: Zarząd składa się z pięciu członków i trzech zastępców. Członkami zarządu są: Józef Bobak, Ignacy Huczyński, Bronisław Trojanowski, Tomasz Cwierz, Józef Radziński, Michał Smoszna, Michał Rybak i Franciszek Piątkiewicz, ei trzej ostatni jako zastępcy, — wszyscy w Przeworsku. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisują dwaj członkowie zarządu. Ogłoszenia następują przez umieszczenie ich w lokalu sklepowym stowarzyszenia. Udział członków ustanowiono na kwotę 100 koron. Odpowiedzialność: Członek stowarzyszenia prócz deklarowanych udziałów odpowiada jeszcze kwotą równającą się podwójnej wysokości deklarowanych udziałów.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 8 września 1918. (4731)

Firm. 296 Rg. B. I. 72. Aenderungen bei einer bereits eingetragenen Firma. Im Register wurde am 7 Juni 1918 bei der Firma. Wortlaut: Hofherr Schrantz Cleyton-Shuttleworth Landwirtschaftliche Maschinenfabrik A. G. Zweigniederlassung der in Wien X. Erlachgasse 92 mit der Firma gleichen Namens bestehenden Hauptniederlassung. Sitz: Lemberg. Folgende Änderung eingetragen: Kollektiv Prokura erteilt dem Alfred de Majo Oberbeamten der Gesellschaft in Wien. Derselbe zeichnet kollektiv mit einem Mitgliede des Verwaltungsrates oder mit einem zweiten Prokuristen.

K. k. Landes- als Handelsgericht, Abt. IV. Lember, am 31 Mai 1918. (4726)

Firm. 148 Rg. C I 391. Aenderungen bei einer bereits eingetragenen Firma. Im Register wurde am 22 Mai 1918 bei der Firma. Wortlaut: Gracia Petroleum Gesellschaft mit beschränkter Haftung. Sitz: Lemberg. Folgende Änderung eingetragen: Geschäftsführer Edward Thomas Boscall widerrufen. Zu Geschäftsführer bestellt: Bela Szilasi und dr. Georg Halpern beide Direktoren der Austria Petroleumindustrie A. G. in Wien I. Renagasse 6. Dieselben zeichnen die Firma in der Weise, daso sie unter dem mit Stampiglie Vorgedruckten oder niedergeschriebenen Firmawortlaut ihre Unterschriften setzen werden.

K. k. Landes- als Handelsgericht, Abt. IV. Lemberg, am 21 Mai 1918. (4731)

Firm. 609/18. Wpis stowarzyszenia do rejestru stowarzyszeń z ograniczoną poręką. Wpisano do rejestru stowarzyszeń dnia 14 września 1918 r. Siedziba firmy: Rzeszów. Brzmienie firmy: Stowarzyszenie spożywcze urzędników i funkcyjonyuszy Sekcji Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Rzeszowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością. Data statutu: 27 sierpnia 1918. Przedmiot przedsiębiorstwa: zaopatrywanie członków we wszelkie artykuły codziennego użytku. Dyrekcja: Dyrekcja składa się z 4 członków. Członkami dyrekcji są: Heinz Witold, Kmieć Antoni, Midowicz Julian, Rutkowski Stefan, wszyscy w Rzeszowie. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisują dwaj członkowie dyrekcji. Ogłoszenia następują przez wywieszenie w lokalu stowarzyszenia. Udział członka wynosi 100 koron. Odpowiedzialność: Członkowie odpowiadają za zobowiązanie Towarzystwa prócz udziału deklarowanego, ponadto

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.

Do L. 546/1 IV.

(4914)

Rozpisanie dostawy.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie rozpisuje niniejszem dostawę następujących przedmiotów:

1. Materiałów elektrycznego oświetlenia.
2. Mat słomianych.
3. Różnych wyrobów żelaznych.
4. Łopat do węgla dla lokomotyw.
5. Piłników.
6. Odlewów żelaznych i stalowych.
7. Żelaznych i stalowych części składowych lokomotyw, tendrów i wozów.
8. Abnormalnych ąrub, sworzni, podkładek i zawleczek.
9. Wyrobów szmatowych.
10. Łożysk wozowych z kujnej leizny.
11. Drzewa opałowego i węgla drzewnego.
12. Różnych wyrobów z drzewa.

Okres dostawy trwa od 1 stycznia 1919 do 30 czerwca 1919. Dostawa ma być wykonaną w miarę zapotrzebowania, na podstawie zamówień częściowych.

jeszcze kwotą równającą się wysokości tego udziału.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 14 września 1918. (4754)

Firm. 523/14 Rg. A. II. 55. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Wohl i Ska handel obuwia we Lwowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: handel obuwia. Forma spółki: jawna od 1 marca 1914. Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Izrael Wohl kupiec w Neuberun O/S (Oberschlesien) i Rachel Dromelschläger prywatna we Lwowie ul. Słoneczna l. 9. Do zastępstwa są uprawnieni tylko spółnik Izrael Wohl i prokurysta Szymon Dromelschläger obaj kolektywnie. Podpis firmy: następuje w ten sposób, że pod brzmieniem firmy umieszczają swe podpisy wspólnie Izrael Wohl i prokurysta Szymon Dromelschläger, ten ostatni, z dodatkiem na prokurę wskazującym. Prokurę udzielono: Szymonowi Dromelschlägerowi, kupcowi we Lwowie. Dzień wpisu: 30 kwietnia 1914.

C. k. Sąd kraj. jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 23 kwietnia 1914. (4728)

Firm. 293 Rg. C. II. 309. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polski Związek kupców i producentów bydła i nierogacizny spółka z ograniczoną odpow. Przedmiot przedsiębiorstwa: a) kupno i sprzedaż bydła i nierogacizny, b) popieranie rozwoju przemysłu domowego w kierunku chowu i podniesienia jakości bydła i nierogacizny, c) wyrób wszelkich produktów z zakresu masarstwa i rzeźnictwa, oraz zbyt tych produktów na rynkach krajowych i zagranicznych, d) zakładanie fabryk wyrobów masarskich i zakładów przemysłowych do przeróbki wszelkich produktów i odpadków z bicia bydła i trzody chlewnej pozostających, e) założenie i finansowanie własnej instytucji kredytowej, której statut przedłożony będzie do zatwierdzenia władzy politycznej. Forma spółki: Spółka opiera się na kontrakcie zdziałanym w formie aktu notaryalnego z daty Kraków, 23 marca 1918 L. rep. 855. Czas trwania: nieograniczony. Wysokość kapitału zakładowego: 1.100.000 koron, wpłacony w gotówce w kwocie 553.500 koron. Uprawnieni do zastępstwa: zawiadowcy. Zawiadowcy: Jan Ryniewicz, kupiec w Mielcu, Antoni Grabski, kupiec w Podgórzu i Józef Tateher dyrektor fabryki podkarpackiej w Sanoku. Zastępcy zawiadowców: Andrzej Rusinowski kupiec w Tarnowie, Leon Stawowiak kupiec w Podgórzu. Podpis firmy będzie następować w ten sposób, że pod napisaną, albo wydrukowaną, lub wyciśniętą, stampilią firmę spółki złożą podpisy dwaj zawiadowcy kolektywnie, lub jeden zawiadowca i jeden zastępca, lub też zawiadowca i prokurysta. Prokurę udzielono. Ogłoszenia: następować będą w jednym z dzienników krajowych w Krakowie i w jednym we Lwowie. Spółka ma radę nadzorczą składającą się z 15 członków. Dzień wpisu: 15 czerwca 1918 r.

C. k. Sąd kraj. jako handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 14 czerwca 1918. (4745)

Doniesienia prywatne.

Futro kanguru (spód) i anglez do sprzedania w Zakładzie krawieckim p. Jana Sozańskiego, przy ul. Podwale l. 1.

Mające służyć za podstawę do wygotowania ofert i wykonania dostawy ogólnej i szczegółowej dostawy, formularze ofertowe zawierające bliższe dane przedmiotu dostawy i kalkulacji cen, można przegladnąć w Dyrekcji c. k. kolei państwowych w Krakowie, lub je tam otrzymać za zgłoszeniem ustnym lub pisemnym z dołączeniem porta.

Oferty, które winne być wygotowane tylko na przepisanych formularzach, według postanowień art. 3-go ogólnych warunków dostawy i wraz z ewentualnymi dodatkami od powiednio do dotyczących przepisów ostemplowane, należy zapieczętowane, zaopatrzone napisem na kopercie: „Oferta na dostawę” wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie najpóźniej do 12-tej godziny w południe, dnia 12 listopada b. r.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 13 listopada b. r. o godzinie 10-tej przed południem w oddziale IV. podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych. Oferenci mogą być przy otwarciu obecni.

C. k. Zarząd kolei państwowych rozdający dostawę zastrzega sobie prawo całkowitego lub tylko częściowego — odnośnie do oferowanej ilości — uwzględniania poszczególnych ofert, lub zupełnego ich odrzucenia bez podania powodów, a dotyczący oferenci będą o tem w terminie ważności ich ofert pisemnie uwiadomieni.

O ile w odnośnym formularzu ofertowym roczne zapotrzebowanie nie jest w cyfrach podane, nie zapewnia się oferentowi nabycia pewnej określonej ilości dotyczących materiałów. Złożenia poręcznego (wadium) nie wymaga się, otrzymujący dostawę będą jednak obowiązani, na żądanie podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych złożyć kaucję w myśl postanowień art. 6-go ogólnych warunków dostawy.

Oferty wniesione po terminie wnoszenia albo nieodpowiadające wszystkim warunkom tego rozpisania nie będą uwzględnione.

Kraków w październiku 1918.

Ogłoszenie.

Rada zawiadowcza akcyjnego Towarzystwa elektrycznego

przedtem

Sokolnicki i Wiśniewski

we Lwowie

ma zaszczyt najuprzejmiej zaprosić P. T. Akcjonaryuszy, uprawnionych do głosowania na

VI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się we czwartek dnia 31 października 1918, o godz. 11 przed poł. we Lwowie w sali posiedzeń Banku Przemysłowego.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie rachunkowe Rady zawiadowczej i przedłożenie bilansu za rok administracyjny 1917/18.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej.
3. Uchwała o rozdziale zysku.
4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1918/19.

Uprasza się uprzejmie P. T. Akcjonaryuszy, zamierzających wziąć udział w tem zgromadzeniu, ażeby w myśl § 31 statutu zdeponowali swoje akcje wraz z kuponami w kasie Banku Przemysłowego we Lwowie ul. Trzeciego Maja l. 9, albo w Filii tegoż Banku w Krakowie, Rynek główny l. 15 najpóźniej do dnia 25 października 1918.

Posiadanie dziesięciu akcji uprawnia do oddania jednego głosu. P. T. Akcjonaryuszy, którzy przez zdeponowanie akcji wykażą swoje uprawnienie do głosowania, otrzymają karty legitymacyjne, opiewające na ich imię i nazwisko, na których również podana będzie ilość zdeponowanych akcji, tudzież ilość przypadających na nich głosów.

Lwów, dnia 15 października 1918.

(4915)

Hermann Heseheles-Ausstattungs-Stiftung.

Anzahl der Plätze:

- a) Für Verwandte des Stifters: Einer im Betrage von K. 3000;
- b) Für Fremde: Zwei im Betrage von je K. 1500.

Bewerbungsberechtigt sind: a) In erster Linie mit dem am 9 Dezember 1889 verstorbenen Herrn Hermann Heseheles s. A. verwandte israel. Mädchen.

- b) In zweiter Linie mit der Gattin des Stifters verwandte israel. Mädchen,
 - c) Für den Fall, dass sich derartige Bewerberinnen nicht finden sollten, sind auch mit der stifterischen Familie nicht verwandte israelitische Mädchen bewerbungsberechtigt. Unter diesen genossen elternlose Mädchen den Vorzug
- Sämtliche Bewerberinnen müssen das 16 Lebensjahr bereits überschritten haben.

Gesuchsbeilagen: a) Für Verwandte der stifterischen Familie: Geburtschein, Sittenzeugnis, Verwandtschaftsnachweis, b) Für fremde Bewerberinnen: Geburtschein, Armutszeugnis, Sittenzeugnis, eventuell Totenscheine

Letzter Tag der Einreichungsfrist: 15 November 1918.

Einreichsstelle: I., Seitenstettengasse 4, II. Stock (Eireichungsprotokoll).

Bewerberinnen, welche sich vor Verleihung der Stiftung verehelichen, werden jedes Anspruches an dieselbe verlustig.

Wien, 15 Oktober 1918.

**Der Vorstand
der Israel. Kultusgemeinde
Wien.**

(4861 3—3)

Zur Bewerbung sind Gesuchsbögen zu verwenden, welche in der Einreichsstelle (I., Seitenstettengasse 4, II. Stock) unentgeltlich zu haben sind; die Gesuchsbögen enthalten auch nähere für die Einschreiter wichtige Bestimmungen.